Jíluntcípío íic ©uatro ̂ onteá
(Êgtabo bo Jãaraná

Diária Oficial Eletranico

Edição; 1426 Data; 07.02.2020 Página; 02-03

DECRETO N" 007/2020

DATA: 06 DE FEVEREIRO DE 2020

SÚMULA: ALTERA O ANEXO I DO DECRETO N'
060/2019, DE 06/05/2019, QUE REGULAMENTA A
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E RESSARCIMENTO DE
DESPESAS AOS AGENTES E SERVIDORES DO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PRO VIDÊNCIAS.

O Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 86, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista
do disposto nos artigos 65 e 66, da Lei Municipal n° 1651. de 13 de abril de 2015 (Institui o Código
de Gestão de Pessoas), Lei Municipal n° 1597-CM, de 17 de Abril de 2015 (Institui e regulamenta a
concessão de diárias e ressarcimento de despesas e dá outras providências) e Lei Municipal n°
2311-CM, de 23 dejaneiro de 2020.

DECRETA

Artigo r- Fica alterado o Anexo 1 - Valores das Diárias, do Decreto n° 060/2019, de 06 de maio
de 2019, que regulamenta a concessão de diárias e ressarcimento de despesas aos agentes e
servidores do município, conforme disposto no anexo do presente decreto.

Artigo 2' - Os valores das diárias corresponderão aos percentuais especificados no Anexo n° 01,
deste Decreto, calculados sobre um quinze avos (1/15) do valor da diária do Chefe do Poder
Executivo.

Artigo 3" - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes. Estado do Paraná, ̂  06 d^vereiro de 2020.

\

SIL VESTRE ROHDEN

SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE FINANÇAS

JOAÍPMJICIO LA UFER

PREFEITO

£ua éaepar iRartms. 5d0 - Híeleíax (45) 3279-8100 - tDlDtD.quatroponte«.|)r.sob.br - 85.940-000 - iguatro fontes - $araná